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Krzysztof
Krawczyk

Krzysztof Krawczyk umarł w wieku 74 lat
przez koronawirusa. Śmierć Krzysztofa
Krawczyka w wielu domachprzyjeto jak
niespodziewane odejście kogoś bliskiego.
Trudno się temu dziwić -był jednym z wielu
artystów, którzy bawili masowną
publiczność.

Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, popularnie
zwany Świętem Pracy lub po prostu 1 Maja – święto
obchodzone od 1890 corocznie. W Polsce Święto Pracy jest
świętem państwowym od 1950.  Święto to wprowadzono w 1889
dla upamiętnienia wydarzeń z pierwszych dni maja 1886
w Chicago  w USA podczas strajku będącego częścią
ogólnokrajowej kampanii na rzecz wprowadzenia 8-godzinnego
dnia pracy. 
1 maja jest dniem wolnym. W czasach PRL organizowano 
pochody pierwszomajowe, a  obecnie są to demonstracje,
pikniki, konferencje, dyskusje plenerowe oraz koncerty.1 maja

3 maja

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jako święto obchodzony
jest 2 maja. Zostało ono wprowadzone na mocy ustawy z dn. 20
lutego 2004r. Co roku tego dnia Polacy z dumą eksponują flagi
na zewnątrz. Każdy z nas może uczcić Biało-Czerwoną poprzez
jej wywieszenie np. w oknie lub na balkonie swojego mieszkania
czy przed domem.
2 maja nie jest dniem wolnym od pracy, jednak wielu Polaków
bierze w ten dzień urlop, ze względu na to, że  ta data jest
jedyną  w kalendarzu występującą pomiędzy dwoma dniami
wolnymi od pracy. Dzięki temu powstaje trzydniowa majówka -
czas radości i wiosennego odpoczynku na świeżym powietrzu.

Drodzy czytelnicy!
 Serdecznie
zapraszamy 
do współpracy 
z nami! Swoje
pomysły możecie
wysyłać na
naszego gmaila:
naszymokiem22@gmail.com

Odszedł idol wielu pokoleń!
Krzysztof Krawczyk żył 74 lata. Wypromował wiele utworów.  W
swojej karierze śpiewał i nagrywał płyty z różnorodną muzyką-
pop, swing, jazz, country, reggae, muzyką cygańską i
biesiadną. Znali je nasi dziadkowie, rodzice i my - młodzież.  Miał
setki tysięcy fanów, którzy chcieli go słuchać na żywo, więc bilety
na jego koncerty rozchodziły się błyskawicznie. Nigdy nie tracił
pogody ducha i zawsze starał się myśleć pozytywnie: „Nigdy nie
jest za późno, żeby zacząć od nowa, żeby pójść inną drogą i raz
jeszcze spróbować”. Żegnaj, Mistrzu!

Konstytucja 3 maja, właśc. Ustawa Rządowa z dnia 3 maja –
uchwalona 3 maja 1791 roku ustawa regulująca ustrój prawny
Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Była pierwszą w Europie i
drugą na świecie nowoczesną, spisaną konstytucją.
 Uchwalenie Konstytucji 3 maja  zostało uznane za święto już 5
maja 1791. Obchody tego święta były zakazane podczas
rozbiorów, a ponowne jego obchodzenie zostało wznowione
  w kwietniu 1919 roku. Później zostało zdelegalizowane przez
hitlerowców i Sowietów. Dopiero w roku 1981 ponownie
świętowano to historyczne wydarzenie, a Święto Narodowe
Trzeciego Maja przywrócono ustawą z 6 kwietnia 1990 r.
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Pszczoły
Czy wiesz, że pszczoły dzielą  obowiązki zależnie   
od swego wieku?
Jedno- dwudniowe pszczoła czyszczą plastry, w
których się urodziły. Po drugim dniu do jedenastego
pszczoły karmią larwy. Pszczoły dwunasto-
siedemnastodniowe zajmują się produkcją wosku,
przynoszą pożywienie i budują plastry. Pszczoły
mające od osiemnastu do dwudziestu jeden dni
chronią wejścia do ula. Najstarsze pszczoły, żyjące od
22 dni do swojej śmierci latają, zbierając nektar.

minionki

Pszczoły - interesujące owady
 Pszczoły komunikują się między sobą podczas
specyficznego tańca. Naukowcy przeprowadzili
badania, podczas których źródło pożywienia
znajdowało się tylko w jednym miejscu, daleko za
górą. Pszczoły nie miały możliwości pokonać tej
odległości, jednak podczas komunikacji w sprawie
jedzenia, przekazywały sobie informację, że jest ono
właśnie za górą, pokazując sobie kąt, jakiego trzeba
użyć, aby do niego dotrzeć. Temperatura latającej
pszczoły wynosi około 55 stopni Celsjusza, jednak
gdy zmoknie w zimnym deszczu może stracić
możliwość latania. 

minionki

Czym się różni pszczoła od osy?
Osa nie jest wyposażona w specjalny koszyczek,
który posiada pszczoła miodna, ponieważ nie zbiera
pyłków i nektaru, a także nie produkuje miodu. Osa, w
odróżnieniu od pszczoły, żywi się oprócz pokarmu
roślinnego również zwierzęcym, dlatego bardzo
często możemy spotkać ją w pobliżu słodyczy,
słodkich napojów i ciastek. Przede wszystkim
pszczoła jest też ciemniejsza od osy, ma mniej
zauważalne zwężenie. Pszczoły mają spokojną
naturę, dopiero po rozdrażnieniu mogą zaatakować,
natomiast osy są dużo bardziej agresywne i mogą
użądlić bez żadnego powodu.

 Minionki
 "Minionki" to film stworzony w 2015 roku, jest jednym
z 4 filmów z serii 'Minionki". Stał się tak popularny, że
do dziś jest chętnie oglądany. Minionki  to małe, żółte
stworki wyglądające jak tik taki. Ich celem jest
służenie jakiemuś złemu stworzeniu, ale oprócz zła
kochały także banany. Są przy tym niesłychanie
niezdarne i śmiesznie. Nigdy na dłużej nie miały pana,
zawsze coś psuły przez swoją niezdarność, dlatego
musiały emigrować. Popadły w smutek i w tym
momencie zaczyna się akcja tej części. 

  Kevin, Stuart i Bob wyruszają w podróż, by znaleźć
nowego pana. Wkrótce poznają najstraszniejszego
złoczyńcę, czyli Scarlett O’Haracz i zaczynają dla niej
pracować. Niestety nie do końca można jej było
zaufać. Minionki po całej przygodzie zauważyły to i
dlatego znalazły innego pana i to całkiem
przypadkiem. Film jest dość długi i ciekawy, więc
zachęcam do oglądania. Głównymi bohaterami są:
Kevin- minionek bardzo dzielny, inteligentny i 
odważny. Stuart- śmieszny, zawsze głodny i
uwielbiający swoją gitarę. Bob- kolejny minionek- 
 słodziutki, ale także bardzo strachliwy, wszędzie
chodził ze swoim misiem.
Życzę dobrej zabawy, podczas oglądania!
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wolny czas

Przed nami majówka!
Jeśli chcieli byście w wolnym
czasie gdzieś pojechać, to
proponujemy Wam spacer po:
- Sandomierzu,
- Kazimierzu Dolnym,
- Nałęczowie,
- Zwierzyńcu i jego okolicy.
A także zwiedzanie Muzeum Wsi
Lubelskiej oraz Zamku Lubelskiego
w Lublinie oraz Muzeum
Zamoyskich w Kozłówce (Jeśli
będą otwarte.)
6 i 7 maja to również dni wolne,
więc warto wykorzystać je na
czynny wypoczynek.

Pamiętajcie, że warto spędzić
kreatywnie wolny czas:
- pójść na spacer z rodziną,
- pojeździć na rowerze, rolkach,
- zagrać w planszówki,
- rozwiązywać krzyżówki, sudoku,
- malować obrazy,
- czytać książki,
- odrabiać lekcje,
- grać na jakimś instrumencie,
- oglądać z rodziną filmy.
Możecie też zagrać, np. w państwa
miasta. Zachęcam do realizowania
własnych pomysłów, tak by
świetnie się bawić bez komputera i
Internetu.

PGE Ekstraliga

Minecraft

Olek Kalita

Minecraft i nowe możliwości!   
Komputerowa gra survivalowa o
otwartym świecie stworzona przez
Markusa Perssona i rozwijana
przez Mojang studios. Pierwsza jej
publiczna testowa wersja 
 została wydana 17 maja
2009 roku. Gra została wydana 18
listopada 2011 roku na komputery
osobiste.  

Jeszcze przed oficjalną premierą
gra zdobyła popularność i wiele
nagród. Co roku odbywa
się konwent fanów gry – Minecon.
Sukces gry spowodował, że
zaczęto sprzedawać związane z
nią przedmioty np. książki,
zabawki, tematyczne klocki Lego.
Następnie wydano wersje na
konsole i platformy mobilne.
Życzymy dobrej zabawy!

Rozpoczęcie ligi żużlowej!
Motor Lublin jechał już 3 mecze. 2
wygrał i 1 przegrał. Pierwszy mecz
z Gorzowem przegraliśmy 52-38.

  W piątek pokonaliśmy 49:41 Eltrox Włókniarz Częstochowa.
W składzie Motoru Lublin są: Grigorij Laguta, Mikel Mikelsen, Jarosław
Hampel, Dominik Kubera, Wiktor Lampart, Mateusz Cierniak, Marek
Karion i Krzysztof Buczkowski. W niedzielę wygraliśmy 52:38 z Betard
Spartą Wrocław w składzie: Daniel Bewley, Maciej Janowski, Przemek
Liszka, Michał Curzytek i Gleb Chugunow. Podczas meczu Gleb
zaapelował o włączenie się do akcji pomocy Nince. Przekazał swój
dochód z jednego z biegów, by wspomóc chorą dziewczynkę.

Czym miała być Super Liga?
Super Liga to liga, w której miały
brać udział najlepsze drużyny
piłkarskie z Europy. Miała zastąpić
Ligę Mistrzów. Florentino Perez
mówił, że  to jedyny ratunek dla
futbolu. Jego zdaniem takie
zmiany wymusiła pandemia, która
doprowadziła do olbrzymich  strat.
Na szczęście dla wielu klubów ten
plan się nie powiódł. Najpierw
zrezygnowała Chelsea, a po niej
Manchester City itd., aż nikt nie
został.
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Jeżycjada

Jeżycjada

Jeżycjada

 W marcu nasza szkoła wzięła udział w V
Ogólnopolskim Czytaniu "Jeżycjady"  Małgorzaty
Musierowicz organizowanym przez Wydawnictwo
Akapit Press. W ramach akcji uczniowie
ucharakteryzowali się na postacie z książki i nagrali
filmiki, na których odczytali fragmenty "Jeżycjady".
Jest to 23- tomowy cykl powieści dla młodzieży. 
 Zachęcamy do obejrzenia relacji ze szkolnego
czytania "Jeżycjady" na naszym kanale na YouTube,
ale przede wszystkim czytania książek Małgorzaty
Musierowicz. 

 Jeżycjada rozpoczęła się w 1975 roku tomem
Małomówny i rodzina. Oprócz tego tomu, seria
obejmuje 22 tytuły: 
1. Szósta klepka (1977) 
2. Kłamczucha (1979) 
3. Kwiat kalafiora (1981)
4. Ida sierpniowa (1981)
5. Opium w rosole (1985)
6. Brulion Bebe B. (1990) 
7. Noelka (1992)
8. Pulpecja (1993) 
9. Dziecko piątku (1993)
10. Nutria i Nerwus (1995)
11. Córka Robrojka (1996) 
12. Imieniny (1998) 
13. Tygrys i Róża (1999)
14. Kalamburka (2001) 
15. Język Trolli (2004) 
16. Żaba (2005) 
17. Czarna polewka (2006) 
18. Sprężyna (2008) 
19. McDusia (2012)
20. Wnuczka do orzechów (2014) 
21. Feblik (2015) 
22. Ciotka Zgryzotka (2018)
 Polecamy i zapraszamy do biblioteki szkolnej!
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Zaproszenie
 Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna  w
Gdańsku zaprasza na spotkania z pisarzami Unii
Literackiej. Od poniedziałku do piątku o godzinie
18:00 czytają oni przez 45 minut „rzeczy stare i nowe,
rzadkie cymesy i nagradzane bestsellery, a nawet
książki jeszcze niepublikowane, a może odpowiedzą
na pytania czytelników.
Jeśli nie uda się Wam obejrzeć spotkania na żywo, to
wszystkie nagrania będą dostępna na fanpage'u Unii
Literackiej.

Harmonogram spotkań 27.04 - 04.05
• Poniedziałek 27.04 – Jacek
Galiński facebook.com/JacekGalinski.autor/
• Wtorek 28.04 – Magdalena
Parys facebook.com/parysmagdalena
• Środa 29.04 – Piotr
Stankiewicz facebook.com/SztukaZyciaWedlugStoikow/
• Czwartek 30.04 – Przemysław
Owczarek facebook.com/profile.php?id=1288371978
• Piątek 1.05 – Agata
Tuszyńska facebook.com/agata.tuszynska.9

• Sobota 2.05 – Elżbieta
Pałasz facebook.com/Elzbieta.Palasz.1
• Niedziela 3.05 – Marta
Guśniowska facebook.com/marta.gusniowska
• Poniedziałek 4.05 – Dorota
Masłowska facebook.com/Dorota-Masłowska-
148528039114316/
  
 W naszej bibliotece znajdują się książki w/w autorów. 
W imieniu nauczycieli bibliotekarzy zapraszamy do
wypożyczania.

„Wiosna, ach to ty…”
W marcu uczniowie naszej szkoły podstawowej wzięli
udział w konkursie plastyczno – literackim „Wiosna,
ach to ty…”. Był on dedykowany dzieciom z oddziału
zerowego oraz uczniom z klas pierwszych i drugich.
Celem konkursu było rozwijanie i kształtowanie
wyobraźni dzieci oraz budzenie w nich wrażliwości
poetyckiej. Na konkurs literacki wpłynęło 5 wierszy
napisanych przez uczniów z klasy 2a. Tematem
wierszy była długo oczekiwana przez wszystkich pora
roku – wiosna. 

 W konkursie plastycznym najmłodsi uczniowie naszej
szkoły z oddziału zerowego oraz z klasy 1a i 1b
wykonali 18 prac. Przedstawiały one piękne portrety
Pani Wiosny. O wynikach konkursu zwycięzcy zostali
powiadomieni przez swoich wychowawców. 
 Wszystkie nagrodzone oraz wyróżnione prace
plastyczne i wiersze można obejrzeć oraz przeczytać
na stronie internetowej naszej szkoły. Gorąco
zachęcamy do ich oglądania i czytania. Obok
zamieszczamy zdjęcia kilku z nich.
 Wszystkim laureatom oraz osobom wyróżnionym
serdecznie gratulujemy !

http://facebook.com/JacekGalinski.autor/
http://facebook.com/parysmagdalena
http://facebook.com/SztukaZyciaWedlugStoikow/
http://facebook.com/profile.php?id=1288371978
http://facebook.com/agata.tuszynska.9
http://facebook.com/Elzbieta.Palasz.1
http://facebook.com/marta.gusniowska
http://facebook.com/Dorota-Mas%C5%82owska-148528039114316/
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Dziękujemy!
 Otrzymaliśmy od Was pierwsze
propozycje artykułów do naszej
szkolnej gazetki.
Oto one:

„Polska wiosna”

Wiosna, lato, jesień, zima to są
wszystkie pory roku,
ale wiosna jest z nich
najpiękniejsza,
bo wiosną kwitną kwiaty i budzą
się zwierzęta.

Z wiosną są związane
najróżniejsze zwyczaje:
topienie Marzanny – słowiańskiej
bogini,
z okazji Wielkanocy, malujemy
pisanki i święcimy koszyczki.

Wiosną wszystko się zieleni,
zazwyczaj jest też ciepło,
więc cieszmy się nią bardzo,
podziwiając jej piękno.
      Michał Smarzewski kl.4b

Piotr Michalak kl.4b

Michał Łoboda kl.4b

Warto przeczytać!

Doskonała lektura na wiosnę!
 Bezprym [ok. 986 – 1032 ] – był najstarszym synem Bolesława
Chrobrego oraz księciem Polski. Z niewyjaśnionych powodów nie został
następcą tronu Polski. Do XIX wieku historycy nie byli pewni istnienia
Bezpryma. Jednak w kilku kronikach niemieckich były o nim wzmianki. Na
podstawie tych kronik, Grażyna Bąkiewicz autorka książki „Mówcie mi
Bezprym” opowiedziała hipotetyczną wersję młodości Bezpryma.
 W książce przygodowo-historycznej znajdziemy ciekawe
historycznych zdarzeń. Ciekawie i dostępnie opowiada ona o przygodach
księcia Polan, który dostał od pogańskiej czarownicy straszną wróżbę ….
Wiadomo, że rządził Polską z wielkim okrucieństwem  w latach 1031-
1032. Bezprym musiał wieść niesamowite życie!                                         
            Piotr Michalak kl.4b
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